
 diário oficial Nº 34.717  103 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

ato de caNceLaMeNto de aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 003/2021

a secretaria Municipal de santarém - seMed, torna pública o cance-
lamento do aviso de licitação concorrência Pública nº 003/2021 - objeto: 
contratação de empresa habilitada para construção de creches no municí-
pio de SaNtarÉM-Pa, que ocorreria na data: 01 de novembro de 2021, às 
09h00, na Escola de artes - Escola Emir Hermes Bemerguy, rua Hortência 
s/n, Bairro Jardim Santarém.

Santarém-Pa, 29 de setembro de 2021.
Aldoêmia Regis Corrêa

Portaria Nº 122/2021-SEMEd
Protocolo: 711074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de ratiFicaÇÃo

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo 
Nº 7/2207001/2021-dL-PMsat

objeto: coNtrataÇÃo EMErGENcial dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
SErViÇoS fUNErárioS dE rEMoÇÃo, traNSlado E forMoliZaÇÃo, 
BEM coMo aQUiSiÇÃo dE UrNaS MortUáriaS (taMaNHoS VariadoS), 
Para atENdEr aS dEMaNdaS do fUNdo MUNiciPal dE aSSiStÊNcia 
Social do MUNicÍPio dE SaNto aNtoNio do taUá.
coNtratada: SÃo JUdaS SErViÇo dE fUNErária EirEli-
cNPJ: 41.325.422/0001-14, Valor total de r$ :r$ 86.800,00 (oitenta e 
seis mil e oitocentos reais).
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 - art. 24, 
inciso, iV e suas alterações.
data: 16 de agosto de 2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 711075

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: disPeNsa de LicitaÇÃo 
Nº 7/2207001/2021-dL-PMsat

objeto: coNtrataÇÃo EMErGENcial dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
SErViÇoS fUNErárioS dE rEMoÇÃo, traNSlado E forMoliZaÇÃo, 
BEM coMo aQUiSiÇÃo dE UrNaS MortUáriaS (taMaNHoS VariadoS), 
Para atENdEr aS dEMaNdaS do fUNdo MUNiciPal dE aSSiStÊNcia 
Social do MUNicÍPio dE SaNto aNtoNio do taUá.
coNtratada: SÃo JUdaS SErViÇo dE fUNErária EirEli - cNPJ Nº 
41.325.422/0001-14.
coNtrato adMiNiStratiVo Nº 1808001/2021-dl-PMSat - no valor Glo-
bal de r$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos reais).
fUNdaMENtaÇÃo lEGal lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 - art. 24, 
inciso iV e suas alterações
data dE aSSiNatUra: 18 de agosto de 2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do tauá

Protocolo: 711077

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: carta coNVite 1/0012021-cc-PMsat.
objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNStrUÇaÕ 
dE 01 (UM) traPicHE EM raMPa E MUro dE coNtENÇÃo EM EStrUtUra 
dE coNcrEto arMado E PraÇa coM QUioSQUE EM alVENaria coM 
coBErtUra EM EStrUtUra dE MadEira Para tElHaMENto cErÂMico 
Na coMUNidadE dE SÃo raiMUNdo dE BorralHoS, ZoNa rUral do 
MUNicÍPio dE SaNto aNtoNio do taUá.
coNtratada: PrEStadora dE SErViÇoS doiS irMÃoS EirEli, cNPJ Nº 
04.225.683/0001-36.
coNtrato adMiNiStratiVo Nº 2007001/2021-cc-PMSat- no valor Glo-
bal de r$ 281.845,29 (duzentos e oitenta e um mil oitocentos e quarenta 
e cinco reais e vinte e nove centavos).
fUNdaMENtaÇÃo lEGal lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores
data dE aSSiNatUra: 20 de julho de 2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do tauá

Protocolo: 711078

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: PreGÃo PreseNciaL 
Nº 9/2021-001-PP-PMsat.

objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para licENÇa dE 
USo dE SiStEMaS dE iNforMática iNtEGradoS dE GEStÃo PÚBli-
ca, coM oS MÓdUloS dE: coNtaBilidadE PÚBlica (GEraÇÃo do E-
coNtaS tcM/Pa), aNEXaÇÃo dE NotaS fiScaiS No Portal (MatriZ da 
traNSParÊNcia PÚBlica tcM/Pa), iNclUiNdo oS MÓdUloS dE licita-
ÇÃo, PatriMÔNio E alMoXarifado.
coNtratada: aSP - aUtoMaÇÃo, SErViÇoS E ProdUtoS dE iNforMá-
tica ltda, cNPJ: 02.288.268/0001-04.
coNtrato adMiNiStratiVo Nº 1509001/2021 - PP/PMSat- no valor Glo-
bal de r$ 86.040,00 (oitenta e seis mil e quarenta reais), a ser pago de 
forma proporcional, em parcelas mensais de r$ 7.170,00 (sete mil e cento 
e setenta reais).
fUNdaMENtaÇÃo lEGal lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores
data dE aSSiNatUra: 15 de setembro de 2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do tauá

Protocolo: 711079

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGA-
ÇÃo do PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-001-PP-PMsat.
objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para licENÇa dE 
USo dE SiStEMaS dE iNforMática iNtEGradoS dE GEStÃo PÚBli-
ca, coM oS MÓdUloS dE: coNtaBilidadE PÚBlica (GEraÇÃo do E-
coNtaS tcM/Pa), aNEXaÇÃo dE NotaS fiScaiS No Portal (MatriZ 
da traNSParÊNcia PÚBlica tcM/Pa), iNclUiNdo oS MÓdUloS dE 
licitaÇÃo, PatriMÔNio E alMoXarifado, em favor da Empresa aSP 
- aUtoMaÇÃo, SErViÇoS E ProdUtoS dE iNforMática ltda, cNPJ: 
02.288.268/0001-04.
data dE HoMoloGaÇÃo: 08/09/2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do tauá

Protocolo: 711081

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLO-
GaÇÃo do reGistro de PreÇos para PreGÃo PreseNciaL N° 
9/2021-002-PP-srP-PMsat.
objeto: rEGiStro dE PrEÇoS Para fUtUra E EVENtUal coNtrataÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrEStaÇÃo dE SErViÇoS dE locaÇÃo 
dE MáQUiNarioS, ViSaNdo a atENdEr aS NEcESSidadES do MUNicÍ-
Pio dE SaNto aNtÔNio do taUá, em favor da Empresa aZUZa Edifi-
caÇÕES locaÇÃo E coMÉrcio EirEli-EPP - cNPJ: 21.937.520/0001-03.
data dE HoMoloGaÇÃo: 24/09/2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do tauá

Protocolo: 711082

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLO-
GaÇÃo da toMada de PreÇos Nº 2/0012021 - tP- PMsat-FMe.
objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrEStaÇÃo 
dE SErViÇoS dE rEforMa E aMPliaÇÃo dE UNidadES EScolarES lo-
caliZadaS Na ZoNa UrBaNa E ZoNa rUral do MUNicÍPio dE SaNto 
aNtÔNio do taUá, em favor da Empresa coNStrUtora 3r EirEli ME, 
cNPJ: 27.772.324/0001-02.
data dE HoMoloGaÇÃo: 29/09/2021.

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do tauá

Protocolo: 711083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aviso de licitação

PreGÃo eLetrÔNico 073/2021 - srP
reGistro de PreÇos Para FUtUra coNtrataÇÃo de eMPresa 
esPeciaLiZada Na LocaÇÃo de Barcos (Madeira e aLUMiNio) 
coM PiLoto e aJUdaNtes, Para atENdEr aS dEMaNdaS da SEcrE-
taria EXEcUtiVa dE MEio aMBiENtE E MiNEraÇÃo - SEMMaS. aber-
tura: 15/10/2021 às 09 h30m. Edital: departamento de licitações na 
sede da Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro 
no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.
pa.gov.br/web/.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 711085


